Dal profondo della mia angoscia grido a Te, o Signore; Signore, ascolta la mia supplica: dal fondo della mia angoscia grido a Te, o Signore!

Secreta

Offerte di conciliazione noi Ti offriamo, o Signore, affinché Tu impietosito ci perdoni i nostri peccati e raddrizzi i nostri cuori incerti. Per nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figliuolo, Egli che, Dio, con Te vive e regna nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

Prefazio della Santissima Trinità.

Antifona alla Comunione

In verità vi dico: tutto ciò che chiederete nella preghiera, crederete di ottenerlo e l'otterrete.

Dopocomunione

Ti preghiamo, onnipotente Dio, di poter veramente ricevere quella salvezza di cui in questi riti sacri abbiamo avuto il pegno. Per nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figliuolo, Egli che, Dio, con Te vive e regna nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

De profundis clamavi ad te, Dómine: Dómine, exáudi orationem meam: de profundis clamavi ad te, Dómine.

Hóstias tibi, Dómine, placationis offerimus: ut et delicta nostra miserátus absólvas, et nutántia corda tu dirigas. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sácula sæculórum.

Mc. 11, 24

Amen dico vobis, quidquid orántes pétitis, créдите quia accipiétis, et fiet vobis.

Quáesumus, omnípotens Deus: Qu't illíus salutáris capiámus efféctum, cuius per hæc mystéria, pignus accépimus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sácula sæculórum.

V DOMENICA DOPO L'EPIFANIA TRASFERITA DOPO PENTECOSTE

II classe - verde

Il demonio, autore del male, semina nell'ombra la zizzania che fa nascere nel campo del padre di famiglia le cattive erbe insieme al grano. La separazione necessaria si farà: se la zizzania cresce sarà gettata nel fuoco; ma bisogna aspettare il tempo della messe. Tale è la disposizione provvidenziale di Dio: la separazione dei cattivi dai buoni è rimandata alla fine dei tempi.

Il giudizio spetta a Dio. Per quanto sta a noi, usiamo la bontà, la dolcezza, la pazienza verso tutti, senza distinzioni.

Questa carità paziente, bisogna dirlo, non implica affatto compromessi o rinunce. Essa non è neanche orgoglio o presunzione. Da poveri uomini che costantemente hanno bisogno di perdono e di soccorso da parte di Dio, essa non è che l'umile coscienza di amare e perdonare, come Dio ama e perdona.

Ger. 29, 11, 12, 14 e Sal. 84, 2

Dicit Dóminus: Ego cógito cogitationes pacis, et non afflictionis: invocábitis me, et ego exáudiam vos: et redúcam captivitátem vestram de cunctis locis. **Sal.** Benedixísti, Dómine, terram tuam: avertísti captivitátem Iacob. **V** Glória Patri, et Fílio, et Spíritui Sancto. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sácula sæculórum. Amen. - Dicit Dóminus: Ego cógito cogitationes pacis, et non afflictionis: invocábitis me, et ego exáudiam vos: et redúcam captivitátem vestram de cunctis locis.